Информационный бюллетень
«Темниковский вестник»
Органов местного самоуправления
 Темниковского муниципального района

№ 2 от 02 февраля 2024 г.

Официальное издание органов местного самоуправления администрации Темниковского муниципального района

	Учредитель
Совет депутатов Темниковского
муниципального района
431220, г. Темников, ул. Кирова, д.26

[bookmark: _Hlk147483900]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Двадцать третья сессия

Р Е Ш Е Н И Е

  « 01 » февраля 2024 года                                                                                      № 116

г.Темников

О социально-экономическом развитии
Темниковского муниципального района в 2023 году
и задачах на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Темниковского муниципального района, Совет депутатов Темниковского муниципального района р е ш и л:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_11]1. Принять к сведению доклад главы Темниковского муниципального района Республики Мордовия Родайкина Олега Николаевича о социально-экономическом развитии Темниковского муниципального района в 2023 году и задачах на 2024 год.
          2. Контроль за исполнением мероприятий и задач, обозначенных в докладе возложить на администрацию Темниковского  муниципального района Республики Мордовия.
          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Темниковского муниципального района
Республики Мордовия 				                                              А.М.Лебедева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Двадцать третья сессия

Р Е Ш Е Н И Е

  « 01 » февраля 2024 года                                                                                      № 117

г.Темников

Об организации сбора гуманитарной помощи в зону СВО по Темниковскому муниципальному району

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Темниковского муниципального района, Совет депутатов Темниковского муниципального района р е ш и л:

[bookmark: _Hlk157530365]          1. Принять к сведению информацию индивидуального предпринимателя Жеребцова Сергея Васильевича об организации сбора гуманитарной помощи в зону СВО по Темниковскому муниципальному району.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета депутатов
Темниковского муниципального района
Республики Мордовия 				                                              А.М.Лебедева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Двадцать третья сессия

Р Е Ш Е Н И Е

  « 01 » февраля 2024 года                                                                                      № 118

г.Темников

О ключевых ценностях, приоритетах и направлениях развития Российского движения детей и молодежи «Движение первых» в Темниковском муниципальном районе.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Темниковского муниципального района, Совет депутатов Темниковского муниципального района р е ш и л:

          1. Принять к сведению информацию Председателя местного отделения «Движения первых» в Темниковском муниципальном районе Приезжевой Светланы Ивановны о ключевых ценностях, приоритетах и направлениях развития Российского движения детей и молодежи «Движение первых» в Темниковском муниципальном районе.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета депутатов
Темниковского муниципального района
Республики Мордовия 				                                              А.М.Лебедева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Двадцать третья сессия

Р Е Ш Е Н И Е

  « 01 » февраля 2024 года                                                                                   № 119

г.Темников

Опыт реализации программы самообложение граждан на территории Аксельского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Темниковского муниципального района, Совет депутатов Темниковского муниципального района р е ш и л:

          1. Принять к сведению информацию Главы Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Гараевой Ирины Алексеевны об опыте реализации программы самообложение граждан на территории Аксельского сельского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета депутатов
Темниковского муниципального района
Республики Мордовия 				                                              А.М.Лебедева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 Двадцать третья сессия седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«01» февраля 2024 года                                                                                      № 120
г.Темников

О  передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Темниковском муниципальном районе Республики Мордовия Счетной палате Республики Мордовия.

    В соответствии с частью 12 статьи 3  Федерального закона  от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации  и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»",  Законом Республики Мордовия от 28 декабря 2011 г. №82-З «О Счётной палате Республики Мордовия»    Совет депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия,  р е ш и л:
	1. Передать полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  в Темниковском муниципальном районе Республики Мордовия, предусмотренные частями 2 и 3 статьи 9 Федерального закона от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  Счетной палате Республики Мордовия на срок до 31 декабря 2024 года.
2. Председателю Совета депутатов Темниковского муниципального района заключить  со Счетной палатой Республики Мордовия соглашение  о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в  Темниковском муниципальном районе Республики Мордовия.
	3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года
Председатель Совета депутатов
Темниковского муниципального района                                                       А.М.Лебедева

 Глава Темниковского
 муниципального района                                                                                  О.Н. Родайкин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 «01»  февраля 2024 года                                                                      №  121

г. Темников

О передаче движимого имущества из муниципальной собственности                                          Темниковского муниципального района Республики Мордовия в муниципальную собственность Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

     На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Темниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:
1. Передать из муниципальной собственности Темниковского муниципального района Республики Мордовия в муниципальную собственность Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия движимое имущество, согласно Приложению.
2. Администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия провести все необходимые мероприятия по передаче движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, исключению из Реестра муниципального имущества Темниковского муниципального района Республики Мордовия, снятию с баланса администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Темниковского муниципального района Республики Мордовия и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Темниковского муниципального района Республики Мордовия http://temnikov.e-mordovia.ru/.
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Совета депутатов                                                                             А.М. Лебедева

Глава Темниковского
Муниципального района                                                                 О.Н. Родайкин

     Приложение
к решению Совета депутатов
Темниковского муниципального района РМ
[bookmark: _GoBack]                                                                           от «_01__»  февраля 2024 г.  № 1

Движимое имущество, передаваемое из муниципальной собственности Темниковского муниципального района Республики Мордовия в муниципальной собственность Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

	№ п/п
	Наименование объекта
	Индивидуализирующие характеристики
	Балансовая стоимость

	1.
	Гидромолот МГ-300
	2001 года выпуска, производство ОАО «Тверской экскаватор»
	135 636,00

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 «01»  февраля 2024 года                                                                   № 122
г. Темников

О передаче движимого имущества из муниципальной собственности                                          Темниковского муниципального района Республики Мордовия в собственность Православной религиозной организации епархиального монастыря – «Рождество-Богородичный Санаксарский мужской монастырь п.Санаксарь Темниковского муниципального района Республики Мордовия Краснослободской Епархии Русской Православной Церкви Московский патриархат»

     На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Темниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:
1. Передать из муниципальной собственности Темниковского муниципального района Республики Мордовия  в собственность Православной религиозной организации епархиального монастыря – «Рождество-Богородичный Санаксарский мужской монастырь п. Санаксарь Темниковского муниципального района Республики Мордовия Краснослободской Епархии Русской Православной Церкви Московский патриархат» движимое имущество, согласно Приложению.
2. Администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия провести все необходимые мероприятия по передаче движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, исключению из Реестра муниципального имущества Темниковского муниципального района Республики Мордовия, снятию с баланса администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Темниковского муниципального района Республики Мордовия и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Темниковского муниципального района Республики Мордовия http://temnikov.e-mordovia.ru/.
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                                  А.М. Лебедева

Глава Темниковского
муниципального района                                                                               О.Н. Родайкин

Приложение
к решению Совета депутатов
Темниковского муниципального района РМ
                                                                               от «_01__»  февраля 2024 г.  № 1

Движимое имущество, передаваемое из муниципальной собственности Темниковского муниципального района Республики Мордовия в собственность Православной религиозной организации епархиального монастыря – «Рождество-Богородичный Санаксарский мужской монастырь п.Санаксарь Темниковского муниципального района Республики Мордовия Краснослободской Епархии Русской Православной Церкви Московский патриархат»

	№ п/п
	Тип техники, марка и модель
	Год выпуска
	Идентификационный номер
	Модель и номер двигателя
	Номер паспорта транспортного средства

	1
	Автоцистерна пожарная (АЦ 3/6-40 (4334)
	2006
	X8958811060CE2035
	508.10 № 60081021
	ПТС 74 МА 140643 от 2006 г.

[bookmark: RANGE!A1:C108] Главный редактор информационного бюллетеня «Темниковский Вестник» органов местного самоуправления Темниковского муниципального района
Телефон (834-45) 2-60-09

46
6